平成２０年度水産動植物登録保留基準設定検討会（第１回）議事要旨

１．日 時 平成２０年５月３０日（金）１３：３０～１７：３０

２．場 所 三田共用会議所

３．出席委員 座 長 若林 明子

委 員 井上 隆信 上路 雅子

茂岡 忠義 白石 寛明

菅谷 芳雄 花里 孝幸

山本 廣基 吉岡 義正

（敬称略、五十音順）

４．議 題

（１）個別農薬の基準値案の設定について

（２）その他

５．議事概要

冒頭、検討会開催要領に基づき座長及び座長代理の選出を行った。

座長より会議及び会議資料の扱いについて確認があり、検討会開催要領に基

づき非公開とすることが出席委員により了承された。

（１）個別農薬の基準値案の設定について

１６農薬（ＡＣＮ、ＭＣＰＰカリウム塩、ＭＣＰＰジメチルアミン塩、

メコプロップＰイソプロピルアミン塩、メコプロップＰカリウム塩、ＮＡ

Ｃ、アバメクチン、クロラントラニリプロール、シクロスルファムロン、

テフリルトリオン、フルシトリネート、フルフェノクスロン、プロメトリ

ン、メトラクロール、Ｓ－メトラクロール、全卵粉末）の基準値案が検討

された。このうち、ＡＣＮ、ＭＣＰＰカリウム塩、ＭＣＰＰジメチルアミ

ン塩、メコプロップＰイソプロピルアミン塩、メコプロップＰカリウム塩、

ＮＡＣ、アバメクチン、クロラントラニリプロール、シクロスルファムロ

ン、テフリルトリオン、フルシトリネート、プロメトリン、メトラクロー

ル、Ｓ－メトラクロールについて基準値案が了承された。

フルフェノクスロン、全卵粉末については、継続して検討することとさ

れた。

（２）その他

公表データをスクリーニングするための信頼性評価の考え方の公表につ

いて、前回検討会を踏まえた事務局案が説明され、了承された。